КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2024 г.                                                                                          № 838

О внесении изменений в постановление администрации

Котласского муниципального округа Архангельской

 области от 24 августа 2023 г. № 1336

В целях приведения муниципальных правовых актов Котласского

муниципального округа Архангельской области в соответствие

с законодательством Российской Федерации,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 24 августа 2023 г. № 1336

«О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на

территории Котласского муниципального округа Архангельской области

военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной

системы Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета

Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них

задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной

операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при

исполнении обязанностей военной службы (службы)» (в редакции

постановлений администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области от 18 декабря 2023 г. № 2248, от 09 апреля 2024 г.

№ 545), а именно:

1.1. В наименовании постановления и по всему тексту постановления

слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации,»

заменить словами «сотрудников Следственного комитета Российской

Федерации, направленных в порядке перевода (прикомандированных)

из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в следственные

управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой

Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области

и Херсонской области, сотрудников уголовно-исполнительной системы

Российской Федерации,».

1.2. в наименовании Положения о предоставлении дополнительных мер

социальной поддержки семьям проживающих на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области военнослужащих,

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти

и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел

Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции, заключивших контракт о пребывании в добровольческом

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной

системы Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета

Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них

задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной

операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей

военной службы (службы) (далее – Положение) и по всему тексту Положения

слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации,»

заменить словами «сотрудников Следственного комитета Российской

Федерации, направленных в порядке перевода (прикомандированных)

из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в следственные

управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой

Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области

и Херсонской области, сотрудников уголовно-исполнительной системы

Российской Федерации,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Усова А.В.,

(81837) 2-21-40